
v3 PLAN DE COMPRAS (Ver hoja 'Ayudas y códigos necesarios')
Importante: De conformidad con el artículo 1 del Acuerdo 0004 de 2005, se 

define Plan de Compras como: Plan de adquisiciones de bienes, servicios y 

obra pública de las entidades y particulares que manejan recursos públicos, 

independientemente del rubro presupuestal que se afecte, ya sea de 

funcionamiento o de inversión”Nombre 

de la 

Nit de la 

Entidad [3 - 

Tip

o 

Identifica

cion Año Fiscal [AAAA] Valor Total [Maximo 20 digitos]No utilice comas, puntos ni signo $

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE SAN JOSE DE LA MARINILLA 8110144701 CC 15438937 2014 1396762797

Codigo CUBS

Modalidad 

de Mes Proyectado de Compra [1 - 12]Cantidad [Maximo 10 digitos]Valor Presupuestado incluido IVA Descripcion del Elemento

2.31.16 3 1 1 249029904 SERVICIOS PERSONALES

2.31.17 3 1 1 90329400 HONORARIOS

1.19.8 3 3 1 3071435 COMPRA DE EQUIPO

1.48.1 3 3 1 26247135 ENSERES Y EQUIPOS DE OFICNA

2.31.16 3 1 1 14262836 MANTENIMIENTO

2.37.6 3 1 1 4772200 COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE

2.35.21 3 2 1 4579600 IMPRESOS Y PUBLICACIONES

2.28.5 3 1 1 2381820 SEGUROS

2.43.2 3 1 1 15717826 ARRENDAMIENTO

2.36.1 3 3 1 12378188 CAPACITACION 

1.47.4 3 1 1 86000000 COMPRA SOFTWARE

2.35.4 3 2 1 22256000 PUBLICIDAD

2.31.16 3 6 1 113000000 ADECUACION SITIO DISPOSICION FINAL

1.65.2 3 1 1 105288000 LUBRICANTES Y COMBUSTIBLES

2.31.16 3 1 1 127885000 MANTENIMIENTO Y REPARACION

2.43.2 3 1 1 18057600 ARRENDAMIENTOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES

2.28.5 3 1 1 26750000 POLIZAS Y SEGUROS

1.52.2 3 1 1 135020486 MATERIALES Y SUMINISTROS

2.37.6 3 1 1 14048645 TRANSPORTE Y FLETES

2.35.4 3 2 1 7955250 DIVULGACION MATERIALES Y SUMINISTROS

2.31.16 3 1 1 171457916 PRESTACION DE SERVICIOS

2.31.17 3 1 1 18190000 BIENESTAR SOCIAL

2.31.17 3 1 1 21823826 SEGURIDAD INDUSTRIAL

2.36.1 3 2 1 8889730 CAPACITACION Y BIENESTAR SOCIAL

2.43.2 3 2 1 97370000 ARRENDAMIENTO BIENES MUEBLE SE INMUEBLES



v3 PLAN DE COMPRAS (Ver hoja 'Ayudas y códigos necesarios')
Importante: De conformidad con el artículo 1 del Acuerdo 

0004 de 2005, se define Plan de Compras como: Plan de 

adquisiciones de bienes, servicios y obra pública de las 

entidades y particulares que manejan recursos públicos, 

independientemente del rubro presupuestal que se afecte, ya 

sea de funcionamiento o de inversión”Nombre 

de la 

Nit de 

la 

Tip

o 

Identifica

cion Año Fiscal [AAAA]

Valor Total [Maximo 20 digitos]No utilice comas, puntos 

ni signo $

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE SAN JOSE DE LA MARINILLA 8E+09 CC 15438937 2014 1.481.191.841

Codigo CUBS

Modali

dad de Mes Proyectado de Compra [1 - 12]Cantidad [Maximo 10 digitos]Valor Presupuestado incluido IVA Descripcion del Elemento

2.31.16 3 1 1 80.056.984 SERVICIOS PERSONALES

2.31.17 3 1 1 147.858.484 HONORARIOS

1.19.8 3 3 1 24.238.015 COMPRA DE EQUIPO

1.48.1 3 3 1 14.549.278 ENSERES Y EQUIPOS DE OFICNA

2.31.16 3 1 1 263.083.160 MANTENIMIENTO

2.37.6 3 1 1 11.678.167 COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE

2.35.21 3 2 1 38.820.954 IMPRESOS Y PUBLICACIONES

2.28.5 3 1 1 25.145.000 SEGUROS

2.43.2 3 1 1 38.520.000 ARRENDAMIENTO

2.36.1 3 3 1 13.745.488 CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS

1.47.4 3 1 1 24.962.672 COMPRA SOFTWARE

2.35.4 3 2 1 11.338.737 PUBLICIDAD

2.31.16 3 1 1 366.155.065 MANTENIMIENTO Y REPARACION

2.43.2 3 1 1 0 ARRENDAMIENTOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES

2.28.5 3 1 1 0 POLIZAS Y SEGUROS

1.52.2 3 1 1 392.268.328 MATERIALES Y SUMINISTROS

2.37.6 3 1 1 2.475.155 TRANSPORTE Y FLETES

2.31.16 3 1 1 7.298.376 PRESTACION DE SERVICIOS

2.31.17 3 1 1 12.577.978 BIENESTAR LABORAL

2.31.17 3 1 1 6.420.000 SEGURIDAD INDUSTRIAL


